
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 40 del 16/03/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 marzo 2011, n. 346
 
D.G.R. n. 2566 del 23/11/2010 - Avvio del procedimento di verifica dell’attività dei primi diciotto mesi
dell’incarico per il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia,
dott. Tommaso Moretti. Sostituzione componente della Commissione di esperti.
 
 
 
 L’Assessore alle Politiche della Salute, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile P.O.
“Costituzione, organizzazione e verifica organi Aziende ed Enti SSR”, confermata dal Dirigente
dell’Ufficio Rapporti Istituzionali e dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera e
Specialistica, riferisce quanto segue:
 
 Con la Deliberazione n. 2566 del 23/11/2010 la Giunta Regionale ha avviato, ai sensi del D.L.gs
n.517/1999 e del Regolamento Regionale n.13/2008, il procedimento di verifica dell’attività svolta nei
primi diciotto mesi dell’incarico da parte del dott. Tommaso Moretti, nominato Direttore Generale
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia con D.G.R. n. 2224 del 18/11/2008.
 Con la medesima Deliberazione n. 2566/2010 la Giunta Regionale ha nominato, per l’espletamento del
suddetto procedimento, una Commissione di esperti così composta:
Prof. Piero Mastroberardino - Professore Ordinario Economia, designato dal Magnifico Rettore
dell’Università degli Studi di Foggia
Dott. Gianluca Capochiani - Direttore Area Gestione Risorse Economico-Finanziarie
Prof.ssa Gabriella Serio - Docente Statistica Medica Facoltà di Medicina e Chirurgia Università degli
Studi di Bari.
Con nota prot. n. AOO_151-14656 del 22/12/2010, il competente Ufficio assessorile ha trasmesso la
predetta DGR n. 1266/2010 ai componenti della Commissione sopra indicati.
 
 Considerato che con nota del 12 gennaio 2011 il Prof. Mastroberardino ha comunicato la propria
indisponibilità, per motivi personali, ad accettare la nomina e, conseguentemente, l’Assessore alle
Politiche della Salute con nota prot. AOO_151-1242 dell’1/2/2011 ha chiesto una nuova designazione al
Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Foggia;
 
 Considerato che con nota prot. n. 1216-III/14 del 26/1/2011 il Magnifico Rettore dell’Università degli
Studi di Foggia ha comunicato di aver designato quale nuovo componente della Commissione in
discorso, in qualità di esperto in materia economico-finanziaria in sostituzione del prof. Mastroberardino,
il Prof. Andrea Di Liddo, Professore ordinario presso la Facoltà di Economia del’Università degli Studi di
Foggia;
 Si propone pertanto di rettificare la suddetta Deliberazione di Giunta Regionale n. 2566/2010 al fine di
sostituire il componente designato dal Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Foggia, Prof. Piero

1



Mastroberardino, resosi dimissionario, con il nuovo componente designato dallo stesso Rettore, Prof.
Andrea Di Liddo, Professore ordinario presso la facoltà di Economia dell’Università degli Studi di Foggia.
 
 
 Copertura finanziaria ai sensi della L.R. n. 28/2001
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
Il Dirigente dell’Ufficio
Rossella Caccavo
 
 Il presente schema di provvedimento rientra nella competenza della Giunta Regionale a norma dell’art.
4, comma 4, lettera k) della L.R. 7/1997.
 
 L’Assessore relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale.
LA GIUNTA
 
 Udita e fatta propria la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente schema di provvedimento dal Responsabile P.O.
“Costituzione, organizzazione e verifica organi Aziende ed Enti SSR”, dal Dirigente dell’Ufficio Rapporti
Istituzionali e dal Dirigente del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera Specialistica.
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
 Per le motivazioni espresse in premessa, che quivi si intendono integralmente riportate,
 
• di rettificare la Deliberazione di Giunta Regionale n. 2566/2010, con la quale è stato avviato il
procedimento di verifica dell’attività dei primi diciotto mesi dell’incarico per il Direttore Generale
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia, dott. Tommaso Moretti, procedendo
alla sostituzione del componente della Commissione di esperti designato dal Magnifico Rettore
dell’Università degli Studi di Foggia, Prof. Piero Mastroberardino, resosi dimissionario, con il nuovo
componente designato dallo stesso Rettore, Prof. Andrea Di Liddo, Professore ordinario presso la
facoltà di Economia dell’Università degli Studi di Foggia;
 
• di dare mandato all’Ufficio Rapporti Istituzionali del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera
e Specialistica per ogni adempimento conseguente all’adozione del presente provvedimento;
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai
sensi della L.R. 13/1994;
 
• di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Avv.Loredana Capone
 

2



_________________________

3


